

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಯಾದಗಿರಿ .

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 711/ 2022

ಸಿಡ್ಬ್ಲ್ಯಾಂ: 1

ಪಿಡ್ಬ್ಲ್ಯಾಂ:1

ದಿನಾಂಕ: 28-03-2024

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	- ಪರಶುರಾಮ
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	- ಹಣಮಂತ
ವಯಸ್ಸು	- 38 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	- ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸಸ್ಥಳ:	- ಯಾದಗಿರಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಹಿ.ಸ.ಸ.ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಚಾಸಾ:4, 8 ರಿಂದ 13 ರವರೆ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ನನಗೆ ಮೃತನ ಪರಿಚಯ ಇದೆ .
ಆರೋಪಿ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ಹೇಗೆ ಆಯಿತು, ಯಾರ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಯಿತು ಎಂದು
ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಆದರೆ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ
ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಅಪಘಾತದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾರು ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಹಿರಿಯ ಸ.ಸ. ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು
ಮಾಡಲು ಕೇಳಿದ್ದು ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪರ: ಶ್ರೀ ಹಿರಿಯ ಸ.ಸ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಿ: 10-04-2022 ರಂದು ನನಗೆ ಬೆ:6-30 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ:8 ರವರು ಅಪಘಾತದ
ಪೋನ ಮಾಡಿ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದ್ದು , ಅದರಂತೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ:9 ರವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ
ನೋಡಲಾಗಿ ಲಾರಿ ಮತ್ತು ಅಟೋ ಡಿಕ್ಕಿಯಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ, ನಿಸಾರ ಎನ್ನುವವರು
ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದು, ಚಾಸಾ:8 ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಅಪಘಾತವು ಲಾರಿ ಚಾಲಕ ತನ್ನ
ಲಾರಿಯನ್ನು ಅತೀ ವೇಗ ಮತ್ತು ಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ನಡೆಸಿಕೊಂಡು ಬಂದದ್ದು ಅಟೋಗೆ

ಡಿಕೆಪಡಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ನಾಸೀರನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾಃ ರವರಿಗೂ ಸಹ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಗಾಯವಾಗಿದ್ದು , ನಂತರ ನಾನು ರಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ನಿಪಿ-1 ರಂತೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿಃ 10-04-2022 ರಂದು ಬೆಃ10-30 ರಿಂದ 11-30 ರವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ನಾನೇ ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೋಟೋವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರಳಿಂದ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು,
ಯಾದಗಿರಿ.