

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಯಾದಗಿರಿ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 711 / 2022

ಸಿಡ್ಬಲ್ಯೂ - 08

ಪಿಡ್ಬಲ್ಯೂ -02

ದಿನಾಂಕ: 26.12.2024.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸತ್ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು: - ಮಹೇಶ
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು: - ಹಣಮಂತ
ವಯಸ್ಸು: -? 25 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: - ಚಾಲಕ.
ವಾಸಸ್ಥಳ: - ಯಾದಗಿರಿ.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-9 ಮತ್ತು 10 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-11 ರಿಂದ 13 ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಇನ್ನದ್ ಅಲಿ ತಂದೆ ಹಜರತ್ ಅಲಿ ಮೆಕ್ರಾಣಿ ರವರು ಹೇಗೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅಪಘಾತ ವನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಅಪಘಾತದಿಂದ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರು ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರತಿಕೂಲಕರ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿದ ಕಾರಣ ಸ.ಸ.ಅಭಿಯೋಜಕರವರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ: 10.04.2022 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 5 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನ ಆಟೋ ನಂ: ಕೆಎ-33-ಬಿ-0947 ನೇದ್ದನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ರೈಲ್ವೆ ನಿಲ್ದಾಣದ ಬಳಿ ನಿಂತಾಗ ಮೃತ ಇನ್ನದ್ ಅಲಿ ತಂದೆ ಹಜರತ್ ಅಲಿ ಮೆಕ್ರಾಣಿ ಇತನು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಬರಲು ನನಗೆ ಕೇಳಿಕೊಂಡಾಗ ನಾನು ಆತನನ್ನು ನನ್ನ ಆಟೋದಲ್ಲಿ

ಹತ್ತಿಸಿಕೊಂಡು ವಾಡಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾದಗಿರಿ - ವಾಡಿ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯ ವೆಂಕಟೇಶ ನಗರ ತಾಂಡಾ ದಾಟಿ ಹೋಗುವಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 5-30 ಗಂಟೆಗೆ ತಾಯಮ್ಮ ಗುಡಿ ಹತ್ತಿ ಕ್ಯಾನಲ್ ಬ್ರಿಡ್ಜ್ ಹತ್ತಿರ ಒಬ್ಬ ಲಾರಿ ಚಾಲಕನು ತನ್ನ ಲಾರಿಯನ್ನು ಅತೀ ವೇಗ ಮತ್ತು ಅಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ನನ್ನ ಆಟೋಕ್ಕೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಆಟೋ ಅಪಘಾತದ ರಭಸಕ್ಕೆ ಪುಟಿದ್ದು ಮುಳ್ಳುಗಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಇನ್ಸದ್ ಅಲಿ ತಂದೆ ಹಜರತ್ ಅಲಿ ಮೆಕ್ರಾಣಿ ರವರಿಗೆ ಭಾರಿ ಗಾಯಗಳಾಗಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿ ಕೂಡಲೇ ಅವರಿಗೆ ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬರಲು ತಿಳಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು, ಚಾಸಾ-10 ರವರ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ಲಾರಿಯ ನಂಬರ ನೋಡಲಾಗಿ ಅದರ ನಂ: ಎಂಹೆಚ್-42-ಟಿ-7338 ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಲಕನ ಹೆಸರು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಆತನ ಹೆಸರು ಶ್ಯಾಮ್ ಸುಂದರ ತಂದೆ ವಿಜಯಗವಾಡೆ ಸಾ: ಬೋರ್ಗಾವ್ ತಾ: ಅಕ್ಕಳಕೋಟ್ ಮಹಾರಾಷ್ಟ್ರ ರಾಜ್ಯ ಅಂತಾ ತಿಳಿಸಿದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಮೃತನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಅಪಘಾತದ ವಿಷಯವನ್ನು ಅವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾಗ ಅವರು ನಮ್ಮಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಲು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಘಟನೆಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನನ್ನು ಮೊದಲು ಯಾದಗಿರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನಂತರ ಯಾದಗಿರಿಯ ಶರಣಬಸವ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ದಿನಾಂಕ: 11.04.2022 ರಂದು ಮೃತನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಬಂದಿದ್ದರು ಆವಾಗ ನಾನು ಅಪಘಾತದ ವಿಷಯವನ್ನು ಅವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಬಸವೇಶ್ವರ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಯಾದಗಿರಿಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 13.04.2022 ರಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ದಿನಾಂಕ: 23.06.2022 ರಂದು ನಾನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದ ಆಟೋ ಚನ್ನಪ್ಪ ತಂದೆ ಸಾಬಣ್ಣ ಜಾತಗೇರ್ ರವರದ್ದು ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಾನು ಖರೀದಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಆಟೋವನ್ನು ನಾನು ಉಳಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಸದರಿ ಆಟೋದ ದಾಖಲೆಗಳು ಮತ್ತು ಆಟೋವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಲು ಪರವಾನಿಗೆ ಪತ್ರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಾನು ಪುರವಣಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ 4 ಮತ್ತು 5 ರಂತೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆಯ ಮತ್ತು ಪುರವಣಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದರು ಸಹ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ನಾನು ಅಭಿಯೋಜನೆಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ.ಬಿ.ಬಿ.ಕೆ.ರವರಿಂದ:

ಶ್ರೀ.ಎಂ ಎಸ್ ಕೆ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳ್ಚುಗಾರನಿಂದ ಬೆರಳ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು,
ಯಾದಗಿರಿ.