

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಯಾದಗಿರಿ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 711 / 2022

ಸಿಡ್ಬಲ್ಯೂ - 12

ಪಿಡ್ಬಲ್ಯೂ -05

ದಿನಾಂಕ: 03.05.2025.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ಓದಲು ಮತ್ತು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ಅರ್ಥ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ಶ್ರೀ.ಪಿ.ಎಲ್.ಟಿ ವಕೀಲರನ್ನು ಭಾಷಾಂತರನ್ನಾಗಿ ನೇಮಕ ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸತ್ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

- |                   |                                    |
|-------------------|------------------------------------|
| ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು:    | - ಅಶ್ವತ್ ಅಲಿ                       |
| ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು: | - ಹಜರತ್ ಅಲಿ ಮೆಕ್ರಾಣಿ               |
| ವಯಸ್ಸು:           | -? 24 ವರ್ಷ                         |
| ಉದ್ಯೋಗ:           | - ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ.                       |
| ವಾಸಸ್ಥಳ:          | - ಪಿಡ್ಬಾಥ್ ನಗರ ರಾಜ್ಯ ಉತ್ತರ ಪ್ರದೇಶ. |

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ಕಳೆದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಸಂಚಾರ ನಿಯಂತ್ರಣದ ಪೊಲೀಸರು ಪೊನ್ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಅಪಘಾತದ ವಿಷಯವನ್ನು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ನಂತರ ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-11ರವರು ಕೂಡಿ ಯಾದಗಿರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದೇವು. ನಾವು ಬಂದ ನಂತರ ನನ್ನ ಮೃತ ಅಣ್ಣನಾದ ಇನ್ಸಾನ್ ಅಲಿ ದೇಹವು ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಅಪಘಾತವು ಯಾವ ವಾಹನಗಳ ಮಧ್ಯೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತವು ಹೇಗೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಲಾರಿಯ ಚಾಲಕನ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಅದರ ನಂಬರ ಇವುಗಳ ವಿಷಯವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲಕರ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿದ ಕಾರಣ ಸ.ಸ.ಅಭಿಯೋಜಕರವರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. )

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:

ಅಪಘಾತ ಆಗುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ದಿನಾಂಕ: 09.04.2022 ರಾತ್ರಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಇನ್ನದ್ ಅಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಹೈದ್ರಬಾದ್ ಟ್ರೇನ್ ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ಆತನು ಯಾದಗಿರಿಗೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ಹೈದ್ರಬಾದ್ ಗೆ ಬಂದು ಉಾರಿಗೆ ಬರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದನ್ನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾದಗಿರಿ - ವಾಡಿ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ವೆಂಕಟೇಶ ನಗರ ತಾಂಡಾದ ಹತ್ತಿರ ತಾಯವು ಗುಡಿ ಹತ್ತಿರ ಅಪಘಾತ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆಟೋ ನಂ: ಕೆಎ-33-ಬಿ-0947 ನೇದ್ದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದನ್ನು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಲಾರಿ ನಂ: ಎಂಹೆಚ್-42-ಟಿ-7338 ನೇದ್ದರ ಚಾಲಕನು ಲಾರಿನ್ನು ಅತೀ ವೇಗ ಮತ್ತು ಅಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ಚಲಾಯಿಸಿ ಸದರಿ ಅಪಘಾತವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಲಾರಿ ಚಾಲಕನು ಶ್ಯಾಮ್ ಸುಂದರ ತಂದೆ ವಿಜಯ್ ಗಾವಡೇ ಇರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ: 11.04.2022 ರಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ 9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ 9ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು ಸಹ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ.ಬಿ.ಬಿ.ಕೆ.ರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ:

( ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳ್ಳುಗಾರನಿಂದ ಬೆರಳ್ಳು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು,  
ಯಾದಗಿರಿ.

