

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಯಾದಗಿರಿ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 711 / 2022

ಸಿಡ್ಬ್ಲ್ಯೂ- 10

ಪಿಡ್ಬ್ಲ್ಯೂ- 03

ದಿನಾಂಕ: 03.05.2025.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸತ್ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು: - ವಾಸು  
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು: - ಶಿವಾಜಿ  
ವಯಸ್ಸು: -? 28 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ: - ಲಾರಿ ಚಾಲಕ.  
ವಾಸಸ್ಥಳ: - ಯಾದಗಿರಿ.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 9 ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಕಳೆದ 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ವಾಡಿ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಗುಲಿಗುಂಜಿ ತಾಂಡಾದ ಕ್ಯಾನಲ್ ಬ್ರಿಡ್ಜ್ ಬಳಿ ಆಟೋ ಮತ್ತು ಲಾರಿ ಮಧ್ಯೆ ಅಪಘಾತ ಆಗಿತ್ತು. ಗಾಯಾಳನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ನಂತರ ನಾನು ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಲಾರಿ ನಂಬರ ನಾನು ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆಟೋವನ್ನು ಮಹೇಶ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದನು. ಆಟೋದ ನಂಬರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವು ಯಾರ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಏಕೆಂದರೆ ನಾನು ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಲಾರಿ ಮತ್ತು ಆಟೋದ ನಂಬರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವು ಯಾರ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಯಾರು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಒಬ್ಬ ಪ್ರಯಾಣಿಕರಿಗೆ ಗಾಯ ಆಗಿ ಅವರು ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಮೃತಪಟ್ಟ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರು ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲಕರ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿದ ಕಾರಣ ಸ.ಸ.ಅಭಿಯೋಜಕರವರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. )

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ: 10.04.2022 ರಂದು ಬೆಳಗ್ಗೆ 6-50 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 9 ರವರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಯಾದಗಿರಿ - ವಾಡಿ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ವೆಂಕಟೇಶ ನಗರ ತಾಂಡಾ ಹತ್ತಿರ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಆಟೋ ಅಪಘಾತ ಆಗಿದ್ದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ನನ್ನ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಅವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಯಾದಗಿರಿ - ವಾಡಿ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯ ವೆಂಕಟೇಶ ನಗರ ತಾಂಡಾ ದಾಟಿ ನಂತರ ತಾಯಮ್ಮ ಗುಡಿ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ರಸ್ತೆಯ ಕ್ಯಾನಲ್ ಬ್ರಿಡ್ಜ್ ನ ಮೇಲೆ ಲಾರಿ ನಂಬರ ಎಂಹೆಚ್-42-ಟಿ-7338 ಇದರ ಮುಂದುಗಡೆಯ ಕೆಳಭಾಗದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಆಟೋ ನಂ: ಕೆಎ-33-ಬಿ-0947 ನೇದ್ದು ಸಿಕ್ಕಿಕೊಂಡು ಅದರಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಬಾರಿ ರಕ್ತಗಾಯ ಆಗಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಅಪಘಾತವನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ರಸ್ತೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮುಳ್ಳುಕಂಟೆಯಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನು ಬಿದ್ದಿದ್ದನು ಆತನನ್ನು ಎಬಿಸಿ ಹೊರಗಡೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಉಪಚಾರಿಸಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅಪಘಾತ ನಡೆದ ಬಗ್ಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನು ನನಗೆ ಅಪಘಾತದ ಕುರಿತು ತಿಳಿಸಿದ್ದನ್ನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವಾದ ದಿನದಂದು ಬೆಳಗ್ಗೆ 5 ಗಂಟೆಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನು ಮೃತ ಇನ್ನದ್ ಅಲಿ ಇವರನ್ನು ತನ್ನ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹತ್ತಿಸಿಕೊಂಡು ಯಾದಗಿರಿ - ವಾಡಿ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯ ವೆಂಕಟೇಶ ತಾಂಡಾ ದಾಟಿ ಹೋಗುವಾಗ ಬೆಳಗ್ಗೆ 5-30 ಒಬ್ಬ ಲಾರಿ ಚಾಲಕನು ತನ್ನ ಲಾರಿಯನ್ನು ಅತೀ ವೇಗ ಮತ್ತು ಅಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಆಟೋಕ್ಕೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಆಟೋ ಅಪಘಾತದ ರಭಸಕ್ಕೆ ಪುಟಿದ್ದು ಮುಳ್ಳುಗಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದನ್ನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಇನ್ನದ್ ಅಲಿ ತಂದೆ ಹಜರತ್ ಅಲಿ ಮೆಕ್ರಾಣಿ ರವರಿಗೆ ಭಾರಿ ಗಾಯಗಳಾಗಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದನ್ನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಎಡಗಾಲಿನ ಪಾದಕ್ಕೆ ಭಾರೀ ರಕ್ತಗಾಯ, ಕಲೆಗೆ, ಮುಖಕ್ಕೆ ಕೈಗಳಿಗೆ ಭಾರೀ ರಕ್ತ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟ ಇನ್ನದ್ ಅಲಿ ರವರ ಮುಖಕ್ಕೆ ಕೈಗಳಿಗೆ ಭಾರೀ ರಕ್ತಗಾಯ ಆಗಿದ್ದು ಬಲಕಾಲು ತೊಡೆಸೀಲಿ ಭಾರೀ ರಕ್ತಗಾಯ ವಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಕಂಡು ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ಲಾರಿ ನಂಬರ ಎಂಹೆಚ್-42-ಟಿ-7338 ಇದ್ದು ಚಾಲಕನ ಹೆಸರು ಶ್ಯಾಮ್ ಸುಂದರ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದನ್ನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ಆದ ನಂತರ ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ 108 ತುರ್ತು ಚಿಕಿತ್ಸಾ ವಾಹನ ಬಂದಿತ್ತು

ಅದರಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಉಪಚಾರಕ್ಕಾಗಿ ಯಾದಗಿರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನಾವು ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ನೇರವಾಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ: 13.04.2022 ರಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ.ಬಿ.ಬಿ.ಕೆ.ರವರಿಂದ:

ಅಪಘಾತದ ಕುರಿತು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಂದಿಗೂ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ: 13.04.2022 ರಂದು ನೀವು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ, ನಂತರ ಅವರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ:

( ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚುಗಾರನಿಂದ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು,  
ಯಾದಗಿರಿ.